



**Gemeente
Amsterdam**

AI 2022-0052

3^e Nota van Inlichtingen

Parkeerdiensten

3^e Nota van Inlichtingen

Niet openbare procedure

Contract AI 2022-0052 - Parkeerdiensten

1 Mededelingen aanbestedende dienst

Geen

2 Contractuele wijzigingen

Geen

3^e Nota van Inlichtingen

Niet openbare procedure

Contract AI 2022-0052 - Parkeerdiensten

3 Vragen en antwoorden

Hieronder treft u de vragen en antwoorden van de 3e Nvl. Er is voor gekozen om de nummering door te laten lopen op basis van de vragen die reeds zijn beantwoord in een voorgaande Nota van Inlichtingen.

Nr.	Blz./hfd./ par.	Vraag	Antwoord
36	Upload bijlage 2	Ten aanzien van de huidige opzet voor inschrijving in TenderNed: Als een referentie 1 of meerdere kerncompetenties afdekt, waar zetten we dan bijlage 2 neer? Momenteel kunnen we alleen documenten uploaden bij een specifieke kerncompetentie of specifieke criteria voor een kerncompetentie.	Wanneer een referentie meerdere kerncompetenties afdekt vraagt de aanbestedende dienst gegadigde deze referentie te uploaden onder één kerncompetentie waarbij gegadigde expliciet dient te benoemen op welke kerncompetentie(s) de referentie betrekking heeft.
37	Referentie teksten	De template "Bijlage 2 Model referentieprojecten v2" en de beschikbare informatie velden in TenderNed geven niet echt de mogelijkheid om de omschrijving van de referentie netjes opgemaakt te presenteren. Is het toegestaan om die omschrijving in een apart document toe te voegen?	Aanbestedende dienst staat dit toe. Een aparte bijlage mag hierbij een maximale omvang hebben van 2 A4 in lettertype Arial. Het meerdere wordt niet in de beoordeling betrokken.
38	1 ^e Nvl vraag 27	Voor Kerncompetentie proces- en coördinatie voeren we een referentie op die de afgelopen 3 jaar is uitgevoerd. Voor deze opdracht is ook personeel overgenomen, echter dat was meer dan 3 jaar geleden. Kunt u bevestigen dat dit voor het subcriterium "Overname van personeel" onder 5.3 wordt geaccepteerd?	Voor een lopend project (minimaal 1 jaar in uitvoering) of een project dat in de afgelopen drie jaren is afgerond, terug te rekenen vanaf de sluitingsdatum van het verzoek tot deelneming, kunt u het selectiecriterium onder § 5.3 met betrekking tot overname van personeel invulling geven door aan te tonen dat gegadigde gedurende het project personeel heeft overgenomen.
39	1 ^e Nvl vraag 25	Uw antwoord op deze vraag is: "Opdrachtnemer voert de volledige administratie en organisatie rondom de bezwaarschriftencommissie. Om een dergelijke rol te kunnen vervullen dient gegadigde o.a. over	Dit is niet toegestaan. Een onderdeel van de scope van de opdracht is de advisering van de Gemeente over de afhandeling van bezwaarschriften omtrent parkeervergunningen (zie §2.2 voor de scope van de opdracht). Dit kan niet worden

3° Nota van Inlichtingen

Niet openbare procedure

Contract AI 2022-0052 - Parkeerdiensten

		(juridische) kennis te beschikken als onderdeel van de dienstverlening aan publiek.” Kan deze opdracht waarbij de integrale afhandeling van klachten wordt uitgevoerd ook als referentie worden opgevoerd voor het subcriterium “Ervaring met de afhandeling van bezwaarschriften”? Dit houdt in de volledige administratie en organisatie rondom de klachtencommissie. Klachten worden door ons (o.m. juridisch) getoetst aan de vigerende regelgeving.	aangetoond middels een referentie die ziet op de administratie en organisatie rondom een klachtencommissie.
40	1 ^e Nvl Vraag 17	Kan dit ook een opdracht zijn waarbij wij scanvoertuigen en de centrale verwerking van herkende kentekens beschikbaar stellen als dienst aan een gemeente?	Gegadigde kan zijn ervaring met mobiele scantechnieken voor kentekens ook aantonen met een referentie waarbij de mobiele scantechnieken voor de herkenning en verwerking van kentekens als een dienst beschikbaar is gesteld aan een opdrachtgever.
41	Kerncompetentie Proces- en coördinatie	U heeft in de eerste Nvl het volgende aangegeven: Gegadigde mag zijn ervaring met het overnemen van personeel ook aantonen middels een referentie waarbij personeel is overgenomen conform een cao-verplichting. Opdrachtnemer heeft diverse opdrachten waar overgang van personeel conform cao-verplichting heeft plaatsgevonden. Stemt opdrachtgever ermee in dat dit als een separaat project mag worden ingediend, daar niet iedere instantie iedere drie jaar zijn/haar personeel laat overnemen?	Dit is niet toegestaan (zie tevens het antwoord op vraag 38).
42	Verduidelijkingsvraag m.b.t. Nvl 1 vraag 27 en Kerncompetentie Proces- en coördinatie	Het bezit van de kerncompetentie “Proces- en coördinatie” dient te worden aangetoond middels één referentieproject waaruit de gevraagde ervaring met betrekking tot proces- en coördinatie van een	De aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord (zie tevens het antwoord op vraag 38).

3° Nota van Inlichtingen

Niet openbare procedure

Contract AI 2022-0052 - Parkeerdiensten

		project blijkt. Een probleem waar vermoedelijk meerdere inschrijvers tegenaan lopen is dat de gevraagde ervaringen met betrekking tot (a) het aansturen van onder- en/of nevenaannemers, (b) een operationele rol in een parkeerketen en (c) opdrachtnemerschap in een beleidsmatige omgeving kan worden aangetoond, maar dat de overname van personeel in het kader van de betreffende opdracht langer dan drie jaar geleden heeft plaatsgevonden. Dit omdat de looptijd van het contract meer dan drie jaren bedraagt of omdat een contract dat gestart is met de overname van personeel, vanwege het verstrijken van de contracttermijn, opnieuw is aanbesteed. In laatstgenoemd geval behoeft reeds overgenomen personeel niet opnieuw te worden overgenomen. In beide voornoemde gevallen is de betreffende opdracht met de overname van personeel gestart. Wij verzoeken u daarom om - alleen met betrekking tot de overname van personeel - de eis van drie jaar te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?	
43	Verduidelijkingsvraag m.b.t. Nvl 1 vraag 25:	U heeft in de eerste Nvl het volgende aangegeven: Opdrachtnemer voert de volledige administratie en organisatie rondom de bezwaarschriftencommissie. Om een dergelijke rol te kunnen vervullen dient gegadigde o.a. over (juridische) kennis te beschikken als onderdeel van de dienstverlening aan publiek. Wij beschikken over voldoende kennis als onderdeel van de dienstverlening aan publiek. Stemt u ermee in dat opdrachtnemer een	Dat is niet toegestaan (zie tevens het antwoord op vraag 39).

3° Nota van Inlichtingen

Niet openbare procedure

Contract AI 2022-0052 - Parkeerdiensten

		alternatief voor de bezwaarschriftencommissie indient waaruit blijkt dat zij eenzelfde proces - zoals een klachtenafhandelingsprocedure - naar volle tevredenheid en expertise voor haar klant heeft ingericht?	
44	Verduidelijkings vraag m.b.t. Nvl 1 vraag 10	Hoe dienen wij de aanmoediging van de aanbestedende dienst te interpreteren? Is het wenselijk dat inschrijvers bijvoorbeeld een separate A4 aanleveren waarop de aard en omvang van de geleverde producten en/of diensten is uitgewerkt of wenst u de beantwoording in het tekstvak van Bijlage 2 te ontvangen?	Dat is toegestaan (zie tevens het antwoord op vraag 37).
45	18/3/3.3	Mogen wij ervan uitgaan dat de Engelstalige jaarrekeningen als bewijsmiddelen mogen worden ingediend, als u daar in het kader van deze tender, om zou verzoeken?	In afwijking van § 3.3 kan de Gemeente aangeven dat de jaarverslagen en accountantsverklaringen in het Engels mogen worden aangeleverd.
46	34/6	In Tenders vraagt u in tegenstelling tot uw Selectieleidraad alle bewijsmiddelen op. In de Selectieleidraad staat echter het volgende: De gegadigde moet bij zijn verzoek tot deelneming de navolgende gegevens met betrekking tot de gegadigde zelf en van elke (rechts)personen binnen het samenwerkingsverband (indien van toepassing) toevoegen: 1. Uniform Europees Aanbestedingsdocument; 2. Referentieproject; 3. Verklaring(en) beschikbaarheid bekwaamheden derde (indien van toepassing); Voor alle overige bewijsmiddelen geldt conform de Selectieleidraad een termijn van 5 dagen na	Conform het gestelde in de Selectieleidraad kan gegadigde in de inschrijffase volstaan met het beschikbaar stellen van: 1. Uniform Europees Aanbestedingsdocument; 2. Referentieproject, en; 3. Verklaring(en) beschikbaarheid bekwaamheden derde (indien van toepassing).

3° Nota van Inlichtingen

Niet openbare procedure

Contract AI 2022-0052 - Parkeerdiensten

		dagtekening na voornemen tot selectie waarin deze bewijsmiddelen aangeleverd moeten worden. Wij verzoeken u te bevestigen dat het uploaden van de UEA, referentieproject en verklaring beschikbaarheid bekwaamheden van derden volstaat in deze fase.	
--	--	---	--

4 Bijlagen

Geen